[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	08.04.2025
	№
	545

г. Слободской
	О внесении изменений в постановление

администрации Слободского района

от 29.12.2022 № 1880

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения правового акта в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена в соответствии с Главой V.3. Земельного кодекса Российской Федерации» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением администрации Слободского района от 29.12.2022 № 1880, согласно приложению.

2. Опубликовать данное постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическому развитию, имущественно-земельным вопросам и поддержке сельхозпроизводства Татаурову О.В.
	Глава Слободского района
	 А.И. Костылев

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Слободского района

от 08.04.2025 № 545
Изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена в соответствии с Главой V.3. Земельного кодекса Российской Федерации»
1. Раздел «Общие положения» (подразделы 1.1. – 1.11.) считать разделом I.
2. В подразделе 1.4. исключить слова:

«порядка досудебного (внесудебного) обжалования действий (бездействия) должностных лиц, и принимаемых ими решений при предоставлении муниципальной услуги.».

3. Раздел I. «Стандарт предоставления муниципальной услуги Наименование муниципальной услуги» (подразделы 2.1. – 2.32.) считать разделом II.

4. Раздел II. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» (подразделы 3.1. – 3.13.) считать разделом III.

5. В подразделе 3.2. исключить слова:

«- досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) Уполномоченного органа либо действия (бездействие) должностных лиц Уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного (муниципального) служащего.».
6. Подраздел 3.9. признать утратившим силу.

7. Раздел III. «Формы контроля за исполнением административного регламента» (подразделы 4.1. – 4.6.) считать разделом IV.

8. Раздел IV. «Формы контроля за исполнением административного регламента» признать утратившим силу.

9. Раздел IV. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц, государственных (муниципальных) служащих»  (подразделы 5.1. – 5.4.) считать разделом V.

10. Раздел V. «Особенности выполнения административных процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» (подразделы 6.1. – 6.4.) считать разделом VI.

11. Раздел V.
«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц, государственных (муниципальных) служащих» признать утратившим силу.
_________